

**Protokół nr 27/16  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 25 kwietnia 2016 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Koordynator Biura Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Lewandowska przedstawiła informację na temat projektów zrealizowanych w 2015 roku oraz planów na 2016 rok związanych z pozyskiwaniem i wykorzystaniem środków pozabudżetowych, która stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem oraz Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: szkół, które wezmą udział w realizacji zadania „Nauka na zielono – edukacja ekologiczna w Gminie Mosina” (odbyło się losowanie szkół, wylosowana została Szkoła Podstawowa w Krosinku i Szkoła Podstawowa nr 1 w Mosinie); wskazania jak „zorientowaliśmy się”, że Gmina Mosina może otrzymać dofinansowanie na realizację zadania „Budowa ul. Strzeleckiej w Mosinie oraz jej kontynuacja w Krośnie wraz z odwodnieniem” (wniosek o dofinansowanie tego zadania był złożony w 2010 roku, wniosek był na 22 miejscu listy rezerwowej, w tej chwili ze względu na skok kursu walut pojawiła się szansa na dofinansowanie, aktualnie Gmina Mosina jest na etapie aktualizacji wniosku o dofinansowanie, przesyłania dokumentów do umowy i tworzenia wniosku o płatność, Gmina Mosina może otrzymać 3.402.077,56 zł); wskazania, czy z tej kwoty będzie budowana ul. Skryta (jeszcze nie zapadła decyzja); wskazania, czy wiadomo już coś na temat dofinansowania projektów „miękkich” dla Szkoły Podstawowej w Czapurach (projekty są przygotowywane, ale nadal nie znany jest termin składania wniosków, jest on ciągle przesuwany).

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2015. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wpływów z opłat za użytkowanie wieczyste; przekształceń prawa wieczystego; mandatów nakładanych przez Straż Miejską w Mosinie; wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych, od środków transportu i podatku dochodowego od osób prawnych; kar za korzystanie ze środowiska.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 1 w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Mosina za 2015 rok w zakresie dochodów.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2464P na odcinku ul. Długiej w m. Radzewice., którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 2.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła dane z wykonania budżetu Gminy Mosina za I kwartał 2016 roku, które stanowią *załącznik niniejszego protokołu*.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił szczegóły na temat proponowanej koncepcji Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina na rok 2017: zespół do spraw budżetu obywatelskiego, ogólną kwotę i podział na sołectwa oraz osiedla, jakie zadania będą mogły być dofinansowane, kto i jak będzie mógł zgłaszać projekty, kto będzie mógł głosować i jak, jak będą wyglądały dokumenty (karta zgłoszenia, karta oceny projektu, zasady, harmonogram).

Przedstawione projekty dokumentów stanowią *załącznik niniejszego protokołu*.

Sołtys Sołectwa Pecna, Konstantynowo Kazimierz Wróbel przedstawił stanowisko sołtysów na temat budżetu obywatelskiego, zgodnie z którym większość z nich jest za jego wprowadzeniem.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję między innymi na temat: długości obowiązywania omawianych zasad budżetu obywatelskiego; projektów miękkich i inwestycyjnych; harmonogramu; różnicy w stawkach; wyceny kosztorysowej do projektów; technicznych rozwiązań na temat głosowania na wybrane projekty; zgłaszania projektów; wysyłki; osób, które będą mogły zgłosić projekt oraz głosować; możliwości ingerencji w zgłoszone projekty.

Radna Małgorzata Kaptur złożyła wniosek, aby w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina na rok 2017, pulę przeznaczoną na miasto Mosina pozostawić w całości i nie dzielić na osiedla.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła powyższy wniosek 5 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw”.

Radny Marian Jabłoński przedstawił swoje negatywne stanowisko na temat wprowadzenia budżetu obywatelskiego.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:**

1. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina za rok 2015 w zakresie dochodów.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2464P na odcinku ul. Długiej w m. Radzewice.
3. Komisja wnioskuje, aby w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina na rok 2017, pulę przeznaczoną na miasto Mosina pozostawić w całości i nie dzielić na poszczególne osiedla.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50.**

protokołowała  
  
Monika Kujawska

przewodniczyła  
  
Wiesława Mania